63/64).
A petição inicial da ação de separação judicial consensual (e-fls. 24/27 e 57/60) foi distribuída em 17/12/2008 (e-fls. 24 e 57) e, dentre outras, estabeleceu a seguinte regra:
O cônjuge varão pagará pensão aos seus filhos menores no valor de R$2.233,11 (dois mil duzentos e trinta e três reais e onze centavos) que corresponde a 50% das despesas dos filhos, conforme planilha anexa, o qual será reajustado anualmente conforme o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor).
A pensão será depositada até o 5° (quinto) dia útil de todo mês na conta Corrente do cônjuge mulher, no Banco (...)

[...]

A petição inicial da ação de separação judicial consensual (e-fls. 24/27 e 57/60) 

foi distribuída em 17/12/2008 (e-fls. 24 e 57) e, dentre outras, estabeleceu a seguinte regra: 

O cônjuge varão pagará pensão aos seus filhos menores no valor de R$2.233,11 (dois 

mil duzentos e trinta e três reais e onze centavos) que corresponde a 50% das despesas 

dos filhos, conforme planilha anexa, o qual será reajustado anualmente conforme o 

INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor). 

A pensão será depositada até o 5° (quinto) dia útil de todo mês na conta Corrente do